
  

 

 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.12.2022  №  

 

1787  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в  муниципальную программу 

  «Развитие экономического потенциала  в городе  

Мончегорске», утвержденную  постановлением  

администрации города Мончегорска            

от 13.11.2018 № 1329 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации», протоколом Программного совета от 21.11.2022 № 31, с учётом 

представления прокуратуры города Мончегорска «Об устранении нарушений 

федерального законодательства» (вх. № 7154/22 от 01.11.2022) 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от 

25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от 28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 № 

787, от 26.08.2019 № 1080, от 14.10.2019 № 1305, от 10.12.2019 № 1679, от 

31.12.2019 № 1830, от 31.12.2019 № 1837, от 22.04.2020 № 421, от 04.06.2020 

№ 537, от 07.08.2020 № 772, от 17.11.2020 № 1134, от 22.12.2020 № 1262, от 

30.12.2020 № 1317, от 12.02.2021 № 151, от 05.03.2021 № 261, от 02.06.2021 № 

591, от 01.07.2021 № 716, от 13.09.2021 № 948, от 08.12.2021 № 1280, от 

30.12.2021 № 1422, от 30.12.2021 № 1426, от 14.03.2022 № 338, от 25.03.2022 № 

396, от 31.03.2022 № 420, от 01.11.2022 № 1588, от 01.11.2022 № 1589, от 

01.11.2022 № 1590), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 



2 

 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города    В.И. Садчиков 
 
 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 09.12.2022 № 1787 

 

 
Изменения в муниципальную программу 

«Развитие экономического потенциала  в городе Мончегорске» 

(далее – Программа) 

 
1. В разделе  «Паспорт Программы»: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. В строке «Важнейшие целевые показатели (индикаторы)  реализации 

Программы»:  

1.1.1.1. Пункт 11 «Количество торговых мест, предоставленных на 

безвозмездной основе СМСП – получателям поддержки» изложить в следующей 

редакции: 

«11. Количество торговых мест, предоставленных на безвозмездной основе 

СМСП, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

(далее – самозанятые граждане) – получателям поддержки». 

1.1.1.2. Дополнить строку пунктами 13 – 15 следующего содержания: 

 «13. Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей поддержки  

   14. Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей имущественной 

поддержки 

   15. Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей информационно-

консультационной поддержки.». 

1.1.2.  Строку «Финансовое обеспечение Программы (рублей)» изложить в 

следующей редакции: 

 « 
Финансовое 

обеспечение  

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе: 461 435 303,35 рублей, в том числе: 
ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них: 

2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 500 000,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 



3 

 

 

ОБ: 13 116 332,48 рублей, из них: 

2019 год: 1 085 343,50 рублей; 

2020 год: 1 892 158,00 рублей; 

2021 год: 4 793 767,02 рублей; 

2022 год: 5 176 216,84 рублей; 

2023 год: 54 193,00 рублей; 

2024 год: 56 203,00 рублей; 

2025 год: 58 451,12 рублей. 

 

МБ: 143 574 595,13  рублей, из них: 

2019 год: 31 342 003,96 рублей; 

2020 год: 16 433 997,85 рублей; 

2021 год: 19 958 863,16 рублей; 

2022 год: 20 112 917,02 рублей; 

2023 год: 17 915 835,73 рублей; 

2024 год: 18 567 437,16 рублей; 

2025 год: 19 243 540,25 рублей. 

 

ВБС: 301 400 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 53 000 000,00 рублей; 

2021 год: 27 500 000,00 рублей; 

2022 год: 129 800 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 
2024 год: 7 500 000,00 рублей; 

2025 год: 7 500 000,00 рублей. 

». 
1.1.3. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»: 
1.1.3.1.  Слова ««Количество СМСП – получателей поддержки, не менее 300 ед. 

в год» заменить словами «Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей 
поддержки, не менее 300 ед. в год». 

1.1.3.2.  Слова «Количество СМСП – получателей имущественной поддержки, 
не менее 27 ед. в год» заменить словами  «Количество СМСП, самозанятых граждан – 
получателей имущественной поддержки, не менее 27 ед. в год». 

1.1.3.3. Слова «Количество СМСП – получателей информационно-
консультационной поддержки, не менее 300 ед. в год» заменить словами «Количество 
СМСП, самозанятых граждан – получателей информационно-консультационной 
поддержки, не менее 300 ед. в год». 

1.1.3.4. Слова «Количество торговых мест, предоставленных на безвозмездной 
основе СМСП – получателям поддержки, не менее 250 ед. в год» заменить словами  
«Количество торговых мест, предоставленных на безвозмездной основе СМСП, 
самозанятым гражданам – получателям поддержки, не менее 250 ед. в год». 

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и формирование 

благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске (далее – 

Подпрограмма 1)»: 

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы 1: 
1.2.1.1. В строке «Задачи подпрограммы» пункт 1 изложить в следующей 

редакции: 
 «1. Создание условий для развития СМСП, самозанятых граждан  в городе 

Мончегорске.». 
1.2.1.2. В строке «Важнейшие целевые показатели (индикаторы)  

реализации подпрограммы»: 



4 

 

1.2.1.2.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:  
«11. Количество торговых мест, предоставленных на безвозмездной основе 

СМСП, самозанятым гражданам – получателям поддержки.». 
1.2.1.2.2.  Дополнить строку  пунктами 12, 13 следующего содержания: 

 «12. Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей имущественной 

поддержки. 

   13. Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей информационно-

консультационной поддержки.». 

1.2.1.3. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в 

следующей редакции: 

 « 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей)  

 

Всего по подпрограмме: 330 335 777,96  рублей, в том числе: 

 

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них: 
2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 500 000,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 12 487 325,36 из них: 

2019 год: 958 060,50 рублей; 

2020 год: 1 761 000,00 рублей; 

2021 год: 4 644 547,02 рублей; 

2022 год: 5 123 717,84 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

  2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 

 

МБ: 13 104 076,86 рублей, из них: 

2019 год: 779 436,00 рублей; 

2020 год: 1 568 315,79 рублей; 

2021 год: 4 374 483,69 рублей; 

2022 год: 3 273 841,38 рублей; 

2023 год: 1 036 000,00 рублей; 

2024 год: 1 036 000,00 рублей; 

2025 год: 1 036 000,00 рублей. 

 

ВБС: 301 400 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 53 000 000,00 рублей; 

2021 год: 27 500 000,00 рублей; 

2022 год: 129 800 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 
2024 год: 7 500 000,00 рублей; 

  2025 год: 7 500 000,00 рублей. 

». 

1.2.1.4. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.2.1.4.1.  Слова ««Количество СМСП – получателей поддержки, не менее 300 



5 

 

ед. в год» заменить словами «Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей 

поддержки, не менее 300 ед. в год». 
1.2.1.4.2.  Слова «Количество СМСП – получателей имущественной поддержки, 

не менее 27 ед. в год» заменить словами  «Количество СМСП, самозанятых граждан – 
получателей имущественной поддержки, не менее 27 ед. в год». 

1.2.1.4.3. Слова «Количество СМСП – получателей информационно-
консультационной поддержки, не менее 300 ед. в год» заменить словами «Количество 
СМСП, самозанятых граждан – получателей информационно-консультационной 
поддержки, не менее 300 ед. в год». 

1.2.1.4.4. Слова «Количество торговых мест, предоставленных на 
безвозмездной основе СМСП – получателям поддержки, не менее 250 ед. в год» 
заменить словами  «Количество торговых мест, предоставленных на безвозмездной 
основе СМСП, самозанятым гражданам – получателям поддержки, не менее 250 ед. в 
год». 

1.2.2. В Разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена 

Подпрограмма 1»: 

1.2.2.1. Абзац 4 изложить в следующей редакции: 

«В рамках мероприятий Подпрограммы 1 предусмотрены мероприятия 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых 

граждан (далее – СМСП, самозанятых граждан):».  

1.2.2.2. Абзац 6 изложить в следующей редакции: 

 «- оказание имущественной поддержки: заключение договоров аренды 

(субаренды) без проведения конкурсов или аукционов в рамках поддержки СМСП, 

самозанятых граждан; формирование перечня муниципального имущества, в том 

числе земельных участков, предназначенных для передачи во владение и (или) 

пользование СМСП, самозанятым гражданам, осуществляющим развитие 

приоритетных и социальных видов деятельности; предоставление в аренду на 

льготных условиях нежилых помещений по ставке арендной платы с понижающим 

коэффициентом для развития приоритетных и инновационных видов деятельности, 

местных производителей и мини- производств; перевод жилых помещений в 

нежилые для ведения торговой деятельности и оказания потребительских услуг в 

целях развития инфраструктуры потребительского рынка;». 

 1.2.2.3. Абзац 7 изложить в следующей редакции: 

 «- оказание информационно-консультационной поддержки СМСП, 

самозанятым гражданам: организация семинаров и мастер-классов, оказание 

поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров СМСП, самозанятых граждан; организация и проведение тренинг-курсов 

«Начинающий предприниматель»;». 

1.2.2.4. Абзац 10 изложить в следующей редакции:  

«Проведение активной и последовательной политики с привлечением 

инструментов маркетинга территории (продвижение интересов через планомерное 

конструирование хорошей репутации территории и её рекламу среди целевых 

аудиторий – инвесторов, потенциальных жителей, туристов и других), включающих 

широкий комплекс управленческих и публичных мероприятий, приобретает 

значительную роль в деятельности администрации города. Улучшение 

хозяйственного климата и привлечение внешних инвестиций, формирование условий 

для развития СМСП, самозанятых граждан,  создание благоприятной инвестиционной 

среды, совершенствование процедуры согласования и утверждения инвестиционных 

проектов, формирование и поддержание позитивного имиджа города Мончегорска, 

ведение адресной работы по привлечению в город новых предприятий и организаций, 



6 

 

развитие международных и внешнеэкономических связей, туризма и торговой 

деятельности требует комплексного подхода, участия в этом процессе представителей 

власти, бизнеса, общественности, что обуславливает необходимость решения данного 

вопроса программно-целевым методом.». 

 1.2.2.5. В столбце  «Цель, задачи и показатели (индикаторы)» Таблицы 1:  

1.2.2.5.1. Наименование 1-ого показателя изложить в следующей редакции:  

«1-ый показатель (индикатор) реализации Задачи 1 Подпрограммы 1: 

количество СМСП, самозанятых граждан – получателей поддержки». 

1.2.2.5.2. Наименование показателя строки 1.2. изложить в следующей 

редакции:  

«Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей имущественной 

поддержки». 

 1.2.2.5.3. Наименование показателя строки 1.3. изложить в следующей 

редакции:  

 «Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей информационно-

консультационной поддержки». 

1.2.2.5.4. Наименование показателя строки 3.2. изложить в следующей 

редакции:  

 «Количество торговых мест,  предоставленных  на безвозмездной основе 

СМСП,  самозанятым гражданам – получателям поддержки». 

1.2.3. В Таблице 2 подраздела «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 1 с объемом финансирования»:  

1.2.3.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1.1. Оказание 2019 ФБ 3 344 

375,74 

2 844 
375,74 

500 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 НМК 
«ФОРМАП», 
МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска», 

администрация 
города 

Мончегорска 

финан-
совой 

– ОБ 2 914 

227,00 

958 
060,50 

0,00 711 
126,66 

1 245 
039,84 

0,00 0,00 0,00 

под-
держки

1
 

2025 

 годы МБ 1 249  

271,92 

280 
000,00 

26 
315,79 

37 427, 
72 

65 
 528,41 

280 
000,00 

280 
000,00 

280 00
0,00 

 
  ВБС 301 400 

000,00 

68 600 
000,00 

53 000 
000,00 

27 500 
000,00 

129 800 
000,00 

7 500 
000,00 

7 500 
000,00 

7 500 
000,00 

  Итого
: 

308 907 

 874,66 

72 682 

436,24 

53 526 

315,79 

28 248 

554,38 

131 110 

568,25 

7 780 

000,00 

7 780 

000,00 

7 780 

000,00 

». 

1.2.3.2. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции: 

« 
 Итого 2019  

– 
ФБ 3 344 

375,74 

2 844 

375,74 

500 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

по 
задаче 1 

2025 ОБ 2 914 

 227,00 

958 

060,50 

0,00 711 

126,66 

1 245  

039,84 

0,00 0,00 0,00 

 годы 
  МБ 1 897 

655,32 

368  

433,40 

119  

265,79 

128 

427,72 

159  

528,41 

374 

000,00 

374 

000,00 

374 000,

00 
  ВБС 301 400 

000,00 

68 600 
000,00 

53 000 
000,00 

27 500 
000,00 

129 800 
000,00 

7 500 
000,00 

7 500 
000,00 

7 500 
000,00 

  Итого

: 

309 556 

 258,06 

72 770 

 869,64 

53 619 

 265,79 

28 339 

 554,38 

131 204 

568,25 

7 874 

000,00 

7 874 

000,00 

7 874 

000,00 

». 

1.2.3.3. Строку «Итого по Цели» изложить в следующей редакции: 

« 
  Итого  ФБ 3 344 

375,74 

2 844 

375,74 

500 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



7 

 

по Цели 1 2019 

 – 

ОБ 12 487 

325,36 

958 

060,50 

1 761 

000,00 

4 644 

547,02 

5 123 

717,84 

0,00 0,00 0,00 

 2025 МБ 13 104 

076,86 

779 

436,00 

1 568 

315,79 

4 374 

483,69 

3  273  

841,38 

1 036 

000,00 

1 036 

000,00 

1 036 

000,00 
 годы ВБС 301 400 

000,00 

68 600 

000,00 

53 000 

000,00 

27 500 

000,00 

129 800 

000,00 

7 500 

000,00 

7 500 

000,00 

7 500 

000,00 
  Итого

: 

330 335 

777,96 

73 181 

872,24 

56 829 

315,79 

36 519 

030,71 

138 197 

559,22 

8 536 

000,00 

8 536 

000,00 

8 536 

000,00 
 

 
 

 
 

». 
 

 

1.2.3.4. Строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 
« 

 Итого по  ФБ 3 344 

375,74 

2 844 

375,74 

500 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Подпро-

грамме 1: 

2019  

– 

ОБ 12 487 

325,36 

958 

060,50 

1 761 

000,00 

4 644 

547,02 

5 123 

717,84 

0,00 0,00 0,00 

 2025 МБ 13 104 

076,86 

779 

436,00 

1 568 

315,79 

4 374 

483,69 

3  273  

841,38 

1 036 

000,00 

1 036 

000,00 

1 036 

000,00 
 годы ВБС 301 400 

000,00 

68 600 

000,00 

53 000 

000,00 

27 500 

000,00 

129 800 

000,00 

7 500 

000,00 

7 500 

000,00 

7 500 

000,00 
  Итого

: 

330 335 

777,96 

73 181 

872,24 

56 829 

315,79 

36 519 

030,71 

138 197 

559,22 

8 536 

000,00 

8 536 

000,00 

8 536 

000,00 

». 

1.2.4. В примечаниях к Таблице 2 подраздела «Перечень основных 

мероприятий Подпрограммы 1 с объемом финансирования»: 

1.2.4.1. Под цифрой 2: первое и второе предложения изложить в следующей 

редакции: 

 «Заключение договоров аренды (субаренды) без проведения конкурсов или 

аукционов в рамках поддержки СМСП, самозанятых граждан. Формирование перечня 

муниципального имущества, в том числе земельных участков, предназначенных для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам МСП, самозанятым гражданам, 

осуществляющим развитие приоритетных и социальных видов деятельности.».  

1.2.4.2. Под цифрой 3: первое и второе предложения изложить в следующей 

редакции: «Организация работы информационных терминалов для СМСП, 

самозанятых граждан  и телефонов «горячей линии». Организация тренинг-курсов и 

мастер-классов в области подготовки и повышения квалификации СМСП и их 

работников, самозанятых граждан (в том числе в дистанционном режиме).». 

1.2.4.3. Под цифрой 4 первое предложение дополнить словами: «,самозанятых 

граждан.». 

1.2.4.4. Под цифрой 5 предложение дополнить словами: «,самозанятых 

граждан.». 

1.2.5. В Таблице 3 подраздела «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 1 с показателями результативности выполнения мероприятий»: 

1.2.5.1. Наименование показателя строки 1.2. изложить в следующей редакции: 

 «Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей имущественной 

поддержки». 

1.2.5.2. Наименование показателя строки 1.3. изложить в следующей редакции: 

  «Количество СМСП, самозанятых граждан – получателей информационно-

консультационной поддержки». 

1.2.5.3. Наименование показателя строки 3.3. изложить в следующей редакции: 

 «Количество торговых мест, предоставленных на безвозмездной основе 

СМСП, самозанятым гражданам – получателям поддержки  (ярмарка, выездная 



8 

 

торговля)». 

1.3. В Подпрограмме 2 Таблицу 3 подраздела «Перечень основных 
мероприятий Подпрограммы 2 с показателями результативности выполнения 
мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
« 

Таблица 3 
 

 

№п/п 

 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

 

 

Срок 

испол- 

нения 

 

 

Наименование 

 

 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

Исполнитель, 

соисполни-
тель, перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024  

г. 

2025 

 г. 

Цель: Обеспечение функционирования управления экономического развития города Мончегорска 

1 Задача 1. Выполнение переданных государственных полномочий и обеспечение деятельности МКУ «УЭР 

города Мончегорска» 

1.1. Выполнение 

переданных 

государственных 

полномочий и 

обеспечение 

деятельности 

МКУ 

«УЭР города 

Мончегорска» 

2019 

–  

2025 

годы 

Своевременное и 

эффективное 

выполнение 

задач и 

функций, 

возложенных 

на МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

(да 

-1, 

нет 

-0) 

1 1 1 1 1 1 1 МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение 

мероприятий по защите информации в муниципальныхучреждениях города Мончегорска 

2.1. Поддержание в 

работе   

муниципальных 

информационных 

систем 

2019 

год 

Отсутствие за-

мечаний на 

функциониро- 

вание 

информа-

ционных 

систем 

(да 

-1, 

нет 

-0) 

1 - - - - - - МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

2.2. Мероприятия по 

технической 

защите   

информации 
государственной 

тайны, 

конфиденциаль-

ной и  служебной 

информации,  

персональных 

 данных).  

2019 год Аттестация 
объектов 

шт. 8 - - - - - - Отдел по 

безопас-

ности, защите 

информации и 

мобилизаци-

онной работе 

админист-

рации города 

Мончегорска 

 Аттестация (кон-

троль эффектив-
ности)    
 объектов 
информатизации, 
по требованиям 
защиты  состав-

ляющей госуда-
рственную тайну. 

2019 

год 

Контроль 

эффективности 

объектов 

информатиза-

ции 

шт. 1 - - - - - - Отдел по 

безопас-

ности, защите 

информации и 

мобилизаци-

онной работе 

админист-

рации города 

Мончегорска 



9 

 
 

 

№п/п 

 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

 

 

Срок 

испол- 

нения 

 

 

Наименование 

 

 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

Исполнитель, 
соисполни-

тель, перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024  

г. 

2025 

 г. 

Обеспечение 
использования 
электронных 
подписей, 
использование 
(приобретение) 

средств крипто-
графической 
защиты инфо-
мации. 

Средства 

защиты 

информации 

шт. 5 - - - - - - Отдел по 

безопас-

ности, защите 

информации и 

мобилизаци-

онной работе 

админист-

рации города 

Мончегорска 

Специальные 

проверки, 

Специальные    

исследования 

 

шт. 5 - - - - - - Отдел по 

безопас-

ности, защите 

информации и 

мобилизаци-

онной работе 

админист-

рации города 

Мончегорска 

2.3. Создание, 

модернизация, 

расширение 

систем видео-

наблюдения и 

видео регистра-

ции. Создание, 

модернизация, 

расширение 

систем контроля 

доступом. 

2019 

год 

СКУД 

(система 

контроля 

управления 

доступа) 

Усл.

ед. 

2 - - - - - - Отдел по 

безопас-

ности, защите 

информации и 

мобилизаци-

онной работе 

админист-

рации города 

Мончегорска 

Оборудование Усл.ед. 2 - - - - - - Отдел по 
безопас-

ности, защите 

информации и 

мобилизаци-

онной работе 

админист-
рации города 

Мончегорска 

Задача 3. Обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске 

3.1. Обеспечение 

организационных 

мероприятий в 

городе 

Мончегорске 

2019 

год 

Количество 

организацион-

ных   

мероприятий 

Ед. 18 - - - - - - МКУ «УЭР 

города 

Мончегорска» 

». 

______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


